
 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 6 

a.s. 2016/17 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa              

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Munari Francesca x  

Passarella Patrizia x     

Rizzi Marcella x  

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta x  

Visentin Micol x  

Bedendo Simone 

Componente Genitori 

x  

Bernardinello Paolo  x 

Callegari Doriano        x            

Casazza Viviana x  

Cutuli Sara x  

Destro Alessia x  

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x   

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 12/12/2016 alle ore 18.00 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
ORDINE DEL GIORNO: Variazioni programma annuale 2016. 
 
Il Consiglio di Istituto 

-  VISTO il Decreto n. 4 di Variazione al Programma Annuale 2016, predisposto dal DSGA in data 
14.11.2016 e il Decreto n. 5 di Variazione al Programma Annuale 2016, predisposto dal DSGA in 
data 30.11.2016 e approvati dalla Giunta esecutiva in data 01.12.2016; 
 - ANALIZZATE le nuove, maggiori o minori entrate rispetto alla previsione e richiesti tutti i 

chiarimenti del caso alla DSGA; 

- SENTITA l’opinione dei suoi membri; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
  

DELIBERA 
 
di approvare le variazioni di bilancio al Programma Annuale dell’e.f. 2016 contenute nel Decreto n. 
4 del 14.11.2016 e nel Decreto n.5 del 30.11.2016. 
 
       F.to il Vicepresidente      F.to il Dirigente Scolastico 
                  Chiara Trevisan                      Paola Malengo 
 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università  e della Ricerca 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 7 

a.s. 2016/17 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa              

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Munari Francesca x  

Passarella Patrizia x     

Rizzi Marcella x  

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta x  

Visentin Micol x  

Bedendo Simone 

Componente Genitori 

x  

Bernardinello Paolo  x 

Callegari Doriano        x            

Casazza Viviana x  

Cutuli Sara x  

Destro Alessia x  

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x   

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 12/12/2016 alle ore 18.00 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
 
ORDINE DEL GIORNO: Programma annuale 2017 e fondo minute spese del DSGA per il 2017. 
 
Il Consiglio di Istituto 
- SENTITA la relazione del DS in merito alla riunione di Giunta del 01/12/2016 e del DSGA in 

merito alle modalità di predisposizione del programma finanziario annuale del 2017; 

- CONFERMATO in € 500,00  il fondo per le minute spese per il 2017; 
- CHIARITI tutti i quesiti dei consiglieri; 

all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 
l’approvazione del programma finanziario annuale del 2017, come da documentazione agli atti  e la 
conferma del fondo per le minute spese a disposizione del DSGA a € 500,00. 
  
       F.to il Vicepresidente      F.to il Dirigente Scolastico 
                  Chiara Trevisan                      Paola Malengo 
 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 8 

a.s. 2016/17 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa              

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Munari Francesca x  

Passarella Patrizia x     

Rizzi Marcella x  

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta x  

Visentin Micol x  

Bedendo Simone 

Componente Genitori 

x  

Bernardinello Paolo  x 

Callegari Doriano        x            

Casazza Viviana x  

Cutuli Sara x  

Destro Alessia x  

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x   

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 12/12/2016 alle ore 18.00 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
ORDINE DEL GIORNO:  Proposta di indirizzo musicale per la scuola secondaria di 1° grado. 
 
Il Consiglio d’Istituto 

- VISTA la proposta di istituire un Corso ad Indirizzo Musicale nella scuola secondaria di primo 
grado “A. Riccoboni” presentata in Collegio dei Docenti in data 28.10.2016; 
- CONSIDERATO che il percorso di studi prevede, oltre alle 30 ore curricolari obbligatorie, 3 ore 
pomeridiane per lezioni individuali e/o a piccoli gruppi di strumento, lettura, analisi, ascolto 
musicale, nonché la costituzione di ensembles orchestrali; 
- PRESO ATTO che verrà proposto l’avvio dello studio di quattro strumenti: violino, violoncello, 
pianoforte e percussioni, queste ultime daranno modo ad alunni diversamente abili di inserirsi ed 
essere parte integrante del gruppo; 
- VISTO che è previsto un semplice colloquio attitudinale, a scopo orientativo, per la scelta dello 
strumento; 
-  VISTO che in base alla normativa vigente verrà proposta la formazione di una classe ad indirizzo 
musicale solo presso la scuola secondaria “A. Riccoboni”, naturalmente solo nel caso in cui si 
raggiunga il numero minimo previsto di iscrizioni; 
 
 
 
 



 
- SENTITA l’opinione dei suoi componenti;   
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 
di accogliere la proposta di istituire un Corso ad Indirizzo Musicale nella scuola secondaria di 
primo grado “A.  Riccoboni”. 
 
       F.to il Vicepresidente      F.to il Dirigente Scolastico 
                  Chiara Trevisan                      Paola Malengo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 9 

a.s. 2016/17 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa              

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Munari Francesca x  

Passarella Patrizia x     

Rizzi Marcella x  

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta x  

Visentin Micol x  

Bedendo Simone 

Componente Genitori 

x  

Bernardinello Paolo  x 

Callegari Doriano        x            

Casazza Viviana x  

Cutuli Sara x  

Destro Alessia x  

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x   

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 12/12/2016 alle ore 18.00 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
 
ORDINE DEL GIORNO: Chiusure prefestive a.s. 2016/17. 
 
Il Consiglio di Istituto 

- TENUTO CONTO del calendario scolastico approvato con delibera della Giunta Regionale del 
Veneto n. 604 del 5/5/2016  contenente i periodo di sospensione dell'attività didattica  il 9 e 10 
dicembre 2016;  dal 24/12/2016 al 7/1/2017; dal  13 al 18 aprile 2017;  
- SENTITO il  personale ATA; 
- SENTITO il parere del   DSGA; 
- TENUTO CONTO della normativa in merito alle chiusure prefestive; 
- VISTA la delibera della Giunta Esecutiva del 1/12/2016 per la chiusura prefestiva del 10 dicembre 
2016; 
- CONSIDERATA la seguente proposta di chiusure prefestive relative all’a.s. in corso:  

- sabato 24 dicembre e sabato 31 dicembre 2016 
- giovedì 5 gennaio e sabato 7 gennaio 2017 
- sabato 15 aprile 2017 
- sabato 8-15-22-29 luglio 2017 
- sabato 5-12-19-26 agosto 2017 
- lunedì 14 agosto 2017  

 
 



 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 
il calendario di chiusure prefestive sopra riportato per l’a.s. 2016/17. 
 

  
  
 
       F.to il Vicepresidente      F.to il Dirigente Scolastico 
                  Chiara Trevisan                      Paola Malengo 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 10 

a.s. 2016/17 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa              

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Munari Francesca x  

Passarella Patrizia x     

Rizzi Marcella x  

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta x  

Visentin Micol x  

Bedendo Simone 

Componente Genitori 

x  

Bernardinello Paolo  x 

Callegari Doriano        x            

Casazza Viviana x  

Cutuli Sara x  

Destro Alessia x  

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x   

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 12/12/2016 alle ore 18.00 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
 
ORDINE DEL GIORNO: Criteri liste d’attesa per scuola dell’infanzia. 
 
Il Consiglio di Istituto 

- PRESI IN ESAME i criteri per la formazione della lista d’attesa per la scuola dell’infanzia dell’I.C. 
Rovigo 4 già adottati negli a.a.s.s. precedenti; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 

  
la conferma dei criteri per la formazione delle liste d’attesa della Scuola Infanzia dell’I.C. Rovigo 4. 

  
 
       F.to il Vicepresidente      F.to il Dirigente Scolastico 
                  Chiara Trevisan                      Paola Malengo 
 

 
 
 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 11 

a.s. 2016/17 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa              

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Munari Francesca x  

Passarella Patrizia x     

Rizzi Marcella x  

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta x  

Visentin Micol x  

Bedendo Simone 

Componente Genitori 

x  

Bernardinello Paolo  x 

Callegari Doriano        x            

Casazza Viviana x  

Cutuli Sara x  

Destro Alessia x  

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x   

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 12/12/2016 alle ore 18.00 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
 
ORDINE DEL GIORNO: PTOF 2016/19 e viaggi d’istruzione. 
 
Il Consiglio di Istituto 

- SENTITA la presentazione della DS del documento inviato per conoscenza a tutti i consiglieri ed 
approvato dal Collegio dei Docenti il 28 ottobre 2016 con Delibera n. 7; 
- VALUTATO il prospetto riassuntivo dei viaggi d’istruzione e delle visite guidate proposte dai 
docenti ed approvate dal Collegio dei docenti in data 28.10.2016; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 
l’approvazione del PTOF per il triennio 2016/19 con le integrazioni approvate dal Collegio dei 
Docenti del 28.10.2016 e dei viaggi d’istruzione e visite guidate per ciascuno dei plessi dell’IC 
Rovigo 4; inoltre delega il Dirigente scolastico ad autorizzare le eventuali visite guidate che i 
docenti potranno proporre in corso d’anno. 
 
       F.to il Vicepresidente      F.to il Dirigente Scolastico 
                  Chiara Trevisan                      Paola Malengo 

 


